

«ابتکار» از روند بر گزارى انتخابات مجلس و

خبرگان گزارش می‌دهد

انتخاب

سرنوشت‌ساز

صفحه ۶



ابرکتها

شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۲

۲۱ شعبان ۱۴۴۵

۲ مارس ۲۰۲۴

سال نوزدهم

شماره ۵۵۹۴

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

واکنش‌ها به جنایت رژیم صهیونیستی ادامه دارد

قتل عام مردم بی‌گناه

در صف غذا

شورای امنیت سازمان ملل متحد روز پنجشنبه یک نشست اضطراری برای بررسی عواقب «کشتار آرد» علیه فلسطینی‌ها که در شمال شهر غزه برای دریافت کمک‌های بشردوستانه جمع کرده بودند، برگزار کرد که طی آن ارتش اشغالگر بیش از ۱۰۰ فلسطینی را به شهادت رساند و نزدیک به هزار نفر را مجروح کرد.

به گزارش ایسنا، ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان ملل متحد در نشستی که الجزایر در خواست برگزاری آن را داده بود، خواستار صدور قطعنامه‌ای برای آتش‌بس در نوار غزه شد.

طبق گزارش شبکه قطری الجزیره، منصور به خبرنگاران گفت: این کشتار وحشیانه گواه‌این است که تا زمانی که شورای امنیت فلج است و حق و تو اعمال می‌شود، فلسطینی‌ها با جان خود تاوان آن را می‌دهند.

اظهارات این مقام فلسطینی پس از آن بیان شد که ایالات متحده هفته گذشته برای سومین بار از حق و تو خود برای جلوگیری از پیش‌نویس قطعنامه‌ای استفاده کرد که خواستار آتش‌بس فوری در غزه بود. منصور افزود: «من با لیندا توماس گر نیفیلد (سفیر ایالات متحده) ملاقات کردم.» او خاطر نشان کرد که به‌گرنیفیلد التماس کرده شورا برای «محکوم کردن این کشتار» اقدامی انجام دهد. وی با بیان اینکه شورای امنیت باید بگوید بس است، ادامه داد: اگر آنها شهامت و عزم برای جلوگیری از تکرار این کشتارها را دارند، بدانند آنچه ما نیاز داریم آتش‌بس است. آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد نیز، «شوک» خود را از این رویدادها ابراز کرد و آنها را محکوم کرد و خواستار «تحقیقات مستقل موثر» برای تعیین شرایط اتفاق افتاده و مسؤولین آن شد.

دبیر کل سازمان ملل متحد نسبت به تلفات انسانی غم‌انگیز ناشی از جنگ در غزه ابراز نگرانی کرد، در حالیکه بنا به گزارش‌ها بیش از ۳۰ هزار نفر شهید، بیش از ۷۰ هزار تن زخمی شده‌اند و تعداد نامعلومی زیر آبر هستند.

شرح در صفحه ۱

تصویر انتخابات ابران

در قاب

رسانه‌های خارجی

نسل جدید با نسل قدیمی

به رقابت می‌پردازد

صفحه ۱۱

۱۳۱ روستای

در محاصره سیلاب

چابهار

دشتیاری

نیازمند یاری

صفحه ۶



اخبار

نیویورک نامیز ادعای بی‌گناهی رژیم صهیونیستی را زیر سوال برد

روزنامه آمریکایی با بررسی تصاویر حمله اخیر به فلسطینیان در محل توزیع کمک‌های بشردوستانه، ادعای بی‌گناهی رژیم صهیونیستی در این واقعه را زیر سوال برد.

به گزارش ایسنا، اشغالگران صهیونیست پنجشنبه به سمت هزاران شهروند فلسطینی که در منطقه «شیخ عجلین» در غرب غزه منتظر رسیدن کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه بودند، شلیک کردند که بیش از ۱۰۰ شهید و ده‌ها مجروح در پی داشت. رژیم صهیونیستی مدعی است که فلسطینیان غزه زیر دست‌وپا و یا توسط ماشین‌ها حامل کمک‌های بشردوستانه آسیب دیده‌اند. با این حال، صهیونیست‌ها از انتشار ویدیوی کامل این واقعه خودداری کرده و تنها تصاویر گزیده و بریده‌شده‌ای از پهنادهای خود را منتشر کرده‌اند.

نیویورکتایمز درباره تصاویر منتشرشده نوشت: بریده‌های تصاویر پنهادی که مقامات منتشر کرده‌اند ابهام بیرومن این واقعه را بیشتر کرده است؛ واقعه‌ای که به کشته‌شدن شمار زیادی از شهروندان غزه منجر شده است.

در بخشی از این تصاویر می‌بینیم که فلسطینیان حاضر در صحنه ناگهان و با سرعت شروع به دویدن به سر سو کرده و به دنبال پناهگاه می‌گردند. ارتش رژیم صهیونیستی مدعی است این تصویر نشان‌دهنده لحظه‌ای است که فلسطینیان زیر دست‌وپای هم‌وطنان خود آسیب دیده‌اند. اما در گزارش نیویورکتایمز آمده است: «کیفیت پایین و مدت‌زمان کوتاه این تصاویر اجازه تایید این ادعاها را نشان نمی‌دهد در هنگام پخش کمک‌های بشردوستانه میان ساکنان غزه، ناگهان صدای تیراندازی به گوش رسیده و گلوله‌های منور آسمان را روشن می‌کند؛ مهمانی که نظامیان از آن برای افزایش دقت هدف‌گیری خود در شب استفاده می‌کنند. نیویورکتایمز با بررسی این تصویر نوشته است: منبع شلیک‌ها در تصویر مشخص نیست، اما از مسیر آن پیداست که از سوی خودروهایی نظامی اسرائیلی شلیک شده که در فاصله چندصنمتری مستقر هستند.

این حمله در حالی روی داد که «مایکل فخری» گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حق غذا اخیراً در گفت‌وگو با روزنامه «گاردین» با تأکید بر اینکه ممانعت از دسترسی به غذا جنایت جنگی محسوب می‌شود، گفت اسرائیل به شکل عمدی فلسطینی‌ها را گرسنگی می‌دهد.

جهانگیری:

شاید بتوان جریان مهندسی‌کننده انتخابات را از کرده خود پشیمان کرد

اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت روحانی، در کانال تلگرامی خود نوشت: انتخابات مهمترین و کم‌هزینه‌ترین راه پیشبرد توسعه، اصلاح و مردم‌سالاری است. کسانی که مانع از یک انتخابات معنادار و پرشور با حضور نامزدهای انتخاباتی همه جریانات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی شده‌اند به توسعه و آبادانی کشور کمک نکرده‌اند. لازم بود با عمل به سخنان رهبری امکان رقابت موثر و معنادار فراهم می‌شد تا زمینه مشارکت بالا در اکثریت قاطع حوزه‌های انتخابیه به وجود آید که متأسفانه چنین نشد. با این حال نمی‌توان همین انتخابات را خالی از فایده دانست؛ مشارکت در انتخابات آثار مستقیم و غیر مستقیمی بر امور کشور، از جمله مسائل داخلی و بین‌المللی، دارد. معتقدم علی‌رغم تلاش برخی جریانات برای کم اثر کردن نقش مجلس در امور کشور، همچنان نهاد مجلس را باید مهم و جدی تلقی کرد. به همین دلیل و برای صیانت از صندوق رای، امروز در انتخابات رای دادم چرا که معتقدم: به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل اگر مراد نیایم به قدر وسع بکوشم معتقدم با رای به افرادی معترض به شرایط موجود شاید بتوان جریان مهندسی‌کننده انتخابات را از کرده خود پشیمان کرد و امکان تشکیل فراکسیونی ولو کوچک را از منتخباتی اصلاح‌طلب، میان‌رو و توسعه‌گرا به وجود آورد. معتقدم در سراسر کشور برخی نامزدهای انتخاباتی سالم و شجاع بوده و دغدغه مسائل ملی دارند؛ امیدوارم این افراد با حمایت مردم به مجلس ورود پیدا کنند تا بتوانند مانع تصمیمات مخرب در مسیر توسعه کشور و زندگی مردم باشد و علاوه بر آن تلاش کنند تا آلم کم‌ر شدن مردم کاهش یابد.

نحوه تعیین رقم دستمزد ۱۴۰۳ مشخص شد

اطلاعات خود را ثبت و درخواست نیرو کرده‌اند و ۹۳ هزار معرفی‌نامه برای کارچوبان از طریق دفاتر کاراییی صادر شده که حدود ۳۰ هزار نفر نیز از این طریق وارد بازار کار شده‌اند.

محمد آذرین‌بنا - سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران نیز این هفته در راستای اجرای طرح فجرانه کالابریگ اعلام کرد که افراد آرد هستند در این طرح از هر نام و نشان تجاری خرید کنند.

وی گفت: اگر فروشگاهی مردم را مجبور کرد از برند خاصی خریداری کنند، تخلف است و شهروندان در صورت مواجه شدن با مشکل می‌توانند برای ثبت اعتراضات و مشکلات خود با شماره ۰۲۱۶۳۶۷ تماس حاصل کنند.

کار است که این کار را انجام می‌دهد. البته شخصیت‌های حقوقی هم در این جلسه حضور دارند و امیدواریم بتوانیم با شخص‌هایی که به دست می‌آید تصمیم معقول و منطقی در این بخش بگیریم.

آخرین آمارها از سامانه جست و جوی شغل حاکی از آن است که نزدیک که ۲۷۵ هزار ظرفیت شغلی در سامانه جست‌وجوی شغل به ثبت رسیده است.

به گفته امید ملک، مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طبق آخرین آمار بالغ بر ۲۸۰ هزار نیروی کار وارد سامانه شدند. ۱۴۰ هزار نفر رزومه خود را تکمیل و درخواست شغلی را در سامانه ثبت کردند. وی افزود: همچنین ۲۷ هزار کارفرما در سامانه

در شورای عالی کار و به دلیل آنکه برای سال ۱۴۰۳ تقسیم بندی‌های مورد نظر انجام نشده است، مزد منطقه‌ای در دستور کار نیست و برای سال آینده اجرائی نخواهد شد.

سیدصولت مرتضوی - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در حاشیه جلسه هیات دولت از برگزاری جلسات دستمزد شورای عالی کار از هفته آینده خبر داد و گفت: از هفته آینده آرام آرام جلسات شورای عالی کار را برگزار می‌کنیم. البته جلسات کارشناسی آن در حوزه معاونت روابط کار برگزار و شاخص‌ها بررسی می‌شود و امیدواریم بتوانیم تصمیمی که حق و عدل است را بگیریم.

وی گفت: بعضاً فکر می‌کنند که حداقل حقوق و دستمزد را دولت یا وزیر کار مشخص می‌کند در حالی که شورای عالی

صندوق رأی آگاهانه و عدم حاجت هیچ استخاره

تغییرات سیاسی از قبیل حمله و شورش به ساختمان کنگره ایالات متحده آمریکا در ۶ ژانویه۲۰۲۱ بوسیله دونالد ترامپ و هوادارانش به ساختمان کنگره ایالات متحده برای بازگرداندن و نجات آمریکا به اذعان آنها و ادعای تقلب در انتخابات سوم نوامبر ۲۰۲۰ میلادی این مهم در جهان را با چالش جدی مواجه خواهد کرد.

این مسائل به یاد ما می‌آوردند که اکثریت‌های جهان نوعا دارای قدرت اجتماعی برای تایید دارد پذیرش یا ترک بوده و همین قدرت است که می‌تواند مطابعت یا همسویی عمومی ایجاد کند، برعکس، اقلیت‌ها به ندرت دارای چنین قدرتی هستند. اما اگر اقلیت‌ها اعتبار داشته باشند، در آن صورت می‌توانند تغییر نگرش اصیل ایجاد کرده و از این راه نوآوری، تغییر اجتماعی و انقلاب به وجود آورند.بسیاری از مردم حل مسأله را عالی ترین نمونه اندیشیدن به شمار می‌آورند. در کار حل مسأله می‌کوشیم به هدفی برسیم ولی وسیله حاضر و آماده‌ای برای این کار در اختیار نداریم. باید هدف را به پاره هدف‌ها و این پاره هدف‌ها را نیز به هدف‌های جزئی‌تر تقسیم کنیم تا سرانجام به سطحی برسیم که ابزار دستیابی مهیا گردد. نکات فوق را می‌توان با مثال ساده ای توضیح داد: فرض کنید مجربوید شماره رمز قفل‌ی را کشف کنید.تنها اطلاعی که در اختیار دارید این است که شماره رمز عددی چهار رقمی است و با رسیدن به هر رقم صحیح صدای تق خواهیید شنید، هدف کلی، کشف شماره رمز است. بسیاری از مردم به جای آنکه سعی کنند به صورتی همزمان هر چهار رقم را با

ادامه نوسانات در بازار سکه و طلای داخلی طی هفته گذشته

هزار تومان و ربع سکه ۱۱ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان قیمت داشت. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز شش میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوستد شد که نسبت به ابتدای هفته ۲۰۰ هزار تومان افزایش قیمت را نشان می‌دهد.

بذرافشان خاطرنشان کرد: علی‌رغم روند افزایش قیمت‌ها در بازار طی یک هفته‌ی اخیر اما حباب سکه نوسان شدیدی نداشت. در حال حاضر حدود پنج میلیون و ۳۵۰ هزار تومان ازقیمت هر قطعه سکه، حباب است که نسبت به حباب سکه در پایان هفته‌ی گذشته (هفته منتهی به چهارم اسفند ماه) حدود ۵۰ هزار تومان افزایش یافته است.

روزهای پایانی سال و نزدیکی به ماه رمضان، تقاضایی ایجاد نکرد

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: افزایش قیمت‌ها در یک هفته اخیر در حالی اتفاق افتاده است که بازار همچنان در رکورد تقاضا به سر می‌برد و اصلا بازار با افزایش تقاضا نیست و این برای خود ما نیز عجیب است؛

چند ساعت مجدد رو به افزایش گذاشت. این مقام صنفی در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا در معاملات پایانی هفته در روز پنجشنبه و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: همانطور که اشاره شد، هر اونس جهانی طلا با ۹ دلار افزایش در حال حاضر به ۲۰۴۴ دلار رسیده است. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۵۷ هزار تومان افزایش در آخرین معاملات روز گذشته، دو میلیون و ۹۶۷ هزار تومان به ازای هر گرم، معامله شد.

سکه در مرز ۳۴ میلیون

وی افزود: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۴۵۰ هزار تومان افزایش ۳۳ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه تمام قدیم با ۵۰۰ هزار تومان افزایش در آخرین معاملات پایانی هفته، ۳۲ میلیون تومان قیمت داشت. بر بهای نیم سکه و ربع سکه در مجموع یک هفته‌ی اخیر، ۱۰۰ هزار تومان (برای هر یک) افزوده شد.

همچنین در آخرین معاملات، نیم سکه ۱۸ میلیون و ۹۵۰

سایه و روشن واردات خودرو از سوی تولیدکننده‌ها

خودروسازان واردکننده

صفحه ۴



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



پیامدهای هک سامانه‌های قوه قضائیه!

مدتی است بخش‌های مختلف وحساس کشور به خصوص بخش‌های خدماتی و زیرساختی مورد هجمه هکرها هستند.

می‌توان گفت نوعی جنگ هکری در جریان می‌باشد. در چنین شرایطی نقش پدافند غیرعامل در صیانت بخشی و ارتقا امنیت سایبری نظام اجرائی، اداری، اطلاعاتی و زیرساختی کشور بیش از پیش نمایان می‌شود.

هکرها نقش افسران جنگ سایبری را ایفا می‌کنند اساس جنگ‌های نیابتی توسط ارتش نامرئی در محیط سایبر و با ابزار هک به عنوان مدل جنگ‌های جدید صورت‌بندی و به اجرا گذاشته می‌شود.

شاید روزی نباشد که بخشی از زیرساخت‌های کشور مورد تجاوز هکرها قرار بگیرد. در این بین بخش‌های زیادی از این حملات به دلیل پیش‌بینی‌های امنیتی و ارتقای سیستم‌ها ناکام می‌ماند.

اما برخی نیز کارساز می‌شود و خسارات زیادی را به خصوص در حوزه خدمات وارد می‌آورد.

هک سامانه شرکت ملی فرآورده‌های نفتی و اخلال

در شبکه توزیع پتزن یک نمونه آن می‌باشد.

اما هک سامانه‌های قوه قضائیه توسط مجموعه‌ای

به نام عدالت علی بیشتر از همه اهمیت دارد.

محرانگی اطلاعات پرونده مردم، رویه سکه اقتدار

امنیتی به حساب می‌آید.

این پرونده‌ها حاوی اطلاعات خام و بعضا اثبات نشده است. برملاسازی چنین اطلاعاتی مقدمه اختلافات شدید بین مردم و موجبات بازی با آبروی افراد است.

ادامه در صفحه ۶